Adducentur Regi virginēs post eam &c. Psal. 44.

*Ascendens enim Christus in altum, captiuam di
captiuitatem,*

Athanaf. in Euang. de sanctissima Deipara finem, manifestè testatur etiàm in corpore corporis, & vocat *primitias vitæ immortalis omnium uentium*, sed ordine non causa.

* 8. *Ab aliorum quorundam glorificatione sibi.*

Sic Baronius ille Magnus, Historicorum far, qui me sibi conuiuam Romæ adesse voluit. *Christo resurgentे ex mortuis, multa subinde corpora Sanctorum surrexerunt &c. quos penetrans ille caro secum duxit in altum, captiuam* (vt ait Propheta) *duces captiuitatem: quid tam mirum, vt Matri concessum sit, quod compluribus seruis?*

Aliorum opinio est, multos iam in celo nimo & corpore beatos esse.

Matth. 27. *Multa corpora Sanctorum qui dormient, surrexerunt, cum Christo.* glossa dicit, iam de cum corpore in gloria.

D. Hieronym. ad Heliodorum, de morte Nepotia dicit illos tum resuscitatos, visos cum corporib. in coelesti Ierusalem,

Iob ex alis fuisse creditur.

David quoque fortasse. Nam D. Petrus Act. loquens de eo, ait: *Et sepulcrum eius apud nos est, si ausus forte dicere corpus eius apud nos est, suspicatur cum Christo ascendisse.*

Rabbi Samuel Israhelita, oriundus ex ciuitate Regis Morochiani; epist. ad Rabbi Isaac Magistrum Synagogæ quæ est in Subiulmeta in regno predicto, *De Moyse*, inquit, *non est dubitandum, quin*

in Cœlo in corpore & anima, ut dicitur Deut. 34. Dixit Deus ad Moysen: Ascende in montem nocte, & morere ibi, & ascendit in montem, & mortuus est ibi. Et ne-
sciuist homo sepulcrum eius usque in hodiernum diem.

Et quid significat, quod sepulcrum eius est ignotū in ter-
rā, cùm ipse fuit Prophet a maior & sanctior alijs, nisi
quod Deus resuscitauit eū, & assumpsit eum in corpore
& anima sicut alios iustos assumpsit, & eleuauit ad
locum ubi sunt &c.

Ioannem Apostolum tumulus suscepimus claudere
potuit, custodire non potuit. ait August.

Iactatur sepulcrum eius nihil reliqui habere,
præter manna inde scaturiens.

Ita videtur decuisse. Nàm si Iustitia quædā Dei
præter ordinem quosdam iam ante Iudicium ul-
timum corpore & animo esse in Inferno voluit,
magis decuit eius quoque Misericordiam, quæ su-
perexaltat Iudicium, etiam quosdam præter ordi-
nem ante omnium resurrectionem, animo & cor-
pore Cœlo recepisse.

De diuite Epulone dicitur Luc. 16. Sepultus
est in Inferno. At anima non sepelitur, sed corpus.
Ergo.

De Core, Dathan, & Abiron, & socijs: Diru-
pta est terra sub pedibus eorum: & aperiens os suum,
deuorauit illos cum tabernaculis suis, & vniuersa sub-
stantia eorum. Descenderuntque viui in Infernum, oper-
tibumo. Num. 16.

Psal. 105. Aperta est terra, & deglutiuit Dathan,
& operuit super congregationem Abiron.

Fieri autem ita posse videtur, cùm Prophet a id
optet accidere nonnullis valde improbis, dicens:

Veniat mors super illos, & descendant in iugiuientes. Psal. 54.

Non enim fuit tatus Propheta eam remrogaturus, si impossibilis factu sit.

(Negat tamen Testatus comment. in 16. Num. 20. vide locum.)

Cùr igitùr non sit etiàm Mater ipsius Christi qui hæc alijs & meruit & præstítit, totu Cœlo cepta?

Alioqui ea iure queri sic possit:

Nos tua progenies, Cœli quibus annuis arcem,

Prodimur, atq[ue] Italis longè disungimur ora!

Hic pietatis honos' sic nos in sceptra regnum! Virg. lib. I. Aeneid.

Vbi est illa antipelargia? &, vt sic dicam, Ciceronius?

Itane? vt vincatur Christus à ciconijs pietatis quæ parentes senio defectos alunt, & quanuhyemem mutandæ sunt sedes, eos inter leucas recipiunt, & deficientes alis sustinent!

Exteris scilicet posthaberi matrem à Filio in Resurrectionis celeritate!

* 9. Ab Angelorum admiratione hodiernâ. Quæ ista (inquiunt) quæ ascendit de deserto, delicissima ens &c. Cant. 8.

Mirantium sunt interrogationes ciuium di.

Mirari autem non contingit visitata.

Visitatum autem iam erat Angelis, videre omnes separatas cœlo recipi. Ab Ascensione enim Christi, usque ad Assumptionem virginis Mariæ annis circiter 24. labentibus, infinite propæan-

Si exutæ in cælum receptæ erant dubio procul.

Ergo inusitatum aliquid hodiè mirabantur.
Quid verò illud, nisi Mariæ animam corporatam
ascendere? Prima enim Maria tūm ascendebat, vel
sola, vel cum paucis quasi honoris causa, vel pedis-
sequis, vel comitibus.

* 10. A p̄bra si Angelorum, Parrumque. Angeli
hic dicunt Mariam innixam super dilectum suum.
Cant. 8.

D. Bernad. sermonibus de Assumptione Ma-
riæ, Vocom, faciei, Oscularum, Amplexuum, Col-
loquiorum Mariæ & Filij meminit in hoc trium-
pho.

D. Bernard. serm. i. de Ass. Quid putamus, quānā
illa fuerit cæstium exultatio, cùm & vocem audire,
& videre faciem, & beatā eius frui præsentia merue-
runt.

Ibidem. Quis cogitare sufficiat... quām diuinis
suscepit a amplexibus à filio?

Ibid. Fælicia prorsus oscula labijs impressa latten-
tis, cui virgineo mater adplaudebat in gremio. Verūm
nunquid non fæciora censebimus, que ab ore sedēti in
dexterā Patris hodiè in beata salutatione suscepit, cùm
ascenderet ad thronum gloriae epubalamium canens,
& dicens: Osculetur me osculo oris sui?

At ea omnia, & innixio illa Mariæ, quam dicūt
Angeli, super dilectum suum fieri non potuerūt,
nisi ab anima corporata.

Ergo cum corpore assumpta fuit.

* 11. A p̄bra si Ecclesie. Assumptionem enim hoc
festum vocat, non respectu Dei assumentis; nām
hoc commune & beatis omnibus, etiām sine

corpore in Cœlum receptis, vt à Deo ad Dsumantur: sed respectu animæ ipsius Mariæ pus suum ad se post triduum resumentis.

* 12. A consensu Patrum Ecclesiæ Catholicæ & Hæreticorum. Baronius ex Græcorum & torum Latinorum assertione, tūm ex usu Ecclesiæ constanter asserit.

DD. Thomas, Bonauētura, Albertus Magnus, ambo Victorini Richardus & Vgo, actoq; omni Scholastici consentiunt.

Videtur & Baronio, Ecclesiam dñi sibi vñibus, Responsorijs, Antiphonis, & Lectionibus adfirmasse.

Hæreticorum quoque aliquis vñus: Credimus inquit, & Deiparæ Virginis Mariae purissimum thalamum, hoc est sacro sanctum corpus eius deportatum in cœlum.

* 13. A Scripturis aliquot, eò vergentibus.

Psal. 45. adstitit Reginæ ... in vestitu deaurato est, corpore, quod est animæ indumentum.

Psal. 132. Surge Deus in requiem tuam, tu es in fortitudinis tua.

His duobus locis vtitur F. Petrus Galatinus Minorita lib. 7. c. 10. de arcanis Catholicæ veritatis contra Thalmudistas, vt probet Mariam mortuam resuscitatam, & adsumtam: ubi & pro (an) sanctificationis tuae legit (arca fortitudinis.)

Nicephorus quoque illo (Surge Deus &c.) huius vtitur.

Psal. 15. Non derelinques animam meam in inferno, nec das sanctum tuum videre corruptionem non malè de Mariæ quoq; corpore incorrupto interpretari possis.

Tot ergò tantisq; momentis adducor, imò cor-
gor, vt credam adsumptam rediuiuam.

Et verò, cùr si non ità esset, aut ego, aut alij Euā-
gelici Oratores, Scriptoresq; adeò laboremus,
vt id nobis alijsq; persuadeamus?

Quid magis, hoc ità posito & credito, nobis aut
seritur aut metitur? quid, non posito aut non cre-
dito, perit aut tollitur?

An ità volumus scilicet, vt propriùs ac meliùs
illic ostendat *Filio pectus & vbera*, quemadmodum
dicitur Christus Patri ostendere latus & vulnera?

D. Arnoldus Abbas Bonae Vallis tractatu de laudibus
Mariae.

Minimè verò. Näm, nec si ibi cum corpore
est, eiusmodi gestibus vtitur; nec Deo opus est his
vocalibus commemorationibus, quasi immemo-
ri beneficij, aut ad pathos his artibus mobili.

Animi desiderijs, votisque, aguntur illic om-
nia.

Imò verò potius expediat nobis, Mariam a-
nimo solo beatā esse, corpus autem nobis esse re-
lictum in sepulcro illo, aut quò quò trāsferri Deo
collibuisse, dūm in terrā remaneret.

Magno enim adhuc thesauro apud nos repo-
sito possemus mortales gloriari.

Magno præsidio in aduersis, aut cœlestibus
minis freti videremur, vt dicere possemus irato
Deo, vt ne terram disperderet vel saltē tām sacri
depositi reuerentiā.

Verberandi, feriendi, ad eius ossa, quasi ad arā
tutelarem configureremus. Sæuiret Deus; sed tantū
visque ad hancaram, & vsq; ad has exuuias.

Et forsitan, si ad huc in terris esse constaret
sent qui quærerent; esse possent, qui vel mul-
titigatione, vel fortè fortuna reperirent, ut q-
dām Cicero magni illius Geometræ Syracu-
Archimedis sepulcrum.

Cic. 5. Tusc Archimedis ego Quæstor ignoratum
Syracusanis, cùm esse omnino negarent, septum vni-
& vestitum vepribus, & dumetis indagauit sepulcrum.
Ego cùm omnia collustrarem oculis (est enim ad portu-
Agragianas magna ferè frequentia sepulcrorum)
nimaduerti columellam non multum è dumis emi-
nentem.... Ita nobilissima Græcia ciuitas, quoniam
verò etiàm doctissima, sui ciuis vnius acutissimi moni-
mentum ignorasset, nisi ab homine Arpinate didicis-
set.

Esset maximum operæ huius pretium inuen-
tori, apud Deum & apud homines, vt rei omni-
um pretiosissimæ, & fontis curationum repen-
ti.

Cùr temerè adscribamus Cœlo, quæ in Te-
ris adhuc esse miseris mortalibus sit satius?

Humana ad Cœlum transferre quorsum? sa-
tius diuina ad nos attrahere; aut, si quam benefi-
cione dedit Legislator, & terra nostra dedit fructu-
suum, ea terræ & terrigenis adseruare, eorum pra-
sidio, exemplo, monumento profutura.

O quot agri, corporis illius sacri curarentur
ad tactu, si adhuc in terris esset, & repertum! cùm
tam multi, vel solarum imaginum eius religiosa
reuerentia, tot sacris locis, corporis Mariæ tamen
omnino inanibus (vt Seruiæ, & Hallis in Hanno-
nia)

nia; Sichemi, seu Aspricolle, in Brabantia) citissime
currentur à languoribus suis!

Possent quoque excitari à mortuis multi, vt o-
lim nescio quis à prædonibus trucidatus ad tactu
solo ossium Heliæ.

Et deinde, quām vergeremur omnes ad imi-
tandum, corporis tām sanctæ Heroidis adspectu!

Si nemo penè est, etiām nūnc, qui non mirè
tangatur visis eius pictis in tabella, aut fictis in
basi imaginibus, & concipiatur nescio quos amo-
res eius pudicitiæ, humilitatis, & totius innocen-
tiæ: quos non eodem vrgeret corpus eius obie-
ctum oculis, & manibus si liceret, contrecta-
tum!

Submoueam dotes inuidus ipse meus?

Et quām illustre hoc esset diuini amoris in-
genus nostrum, & omnipotentiæ monimen-
tum!

An forte dicimus Christiani, assumptum eius
corpus in Cœlum, aliquo metu Iudæorum, ne
quærant, & ne forte inuentum comburant & in
fauillam redigant, vt sunt minati & conati?

At quid illi timeamus, quām scimus, omnibus
potentissimè patrocinari, & tueri?

Quām tunc potens fuit, vt manus ei tolleret,
qui feretro eius vim parabat; tām nūnc potens ad-
uersus conatus cuiuscunque.

An lucri maioris aliqua spe?

At si Cœlo receptum corpus eius non esset,
esset Ecclesiæ (quæ solet hostibus suis quællus
paulò audior videri) lucrosius multò ac
quæ-

quæstuosius. Quis non videat, dici illam adhuc
licubi esse in visceribus terræ, plus emolumen-
tuisse allaturum ac farinæ?

Si falsa & mendacia (quod absit) nos Connatores venditare vellemus; an non potius mendacia lucrosa, quam sterilia & inutilia autoribus suis, atque auditoribus, diceremus?

Mentiri isthic si vñquam Ecclesiæ (quod absit) libuisset; verisimilius & quæstuosius profectum mentiri potuerat, inuentum Mariæ corpus fingendo, falsas nescio quas eius vice reliquias obtrudendo, & illas cauponando, quam cum corpore assumptam falso & frustra docendo.

Non ergo obtrudit hic Ecclesia Catholica vñquam mendacium, cum docet assumptionem Mariam rediuiuam.

Nec officiosè, nec luctosè aut venaliter vñquam Ecclesia mentitur.

Ma uult Ecclesia (& nos vñam cum ipsa) vñquam dignè Mariâ dicere & docere, in commodo penitentiæ suo, & minore gloria, quam gloriæ & utilitati sua temporaliter prouidendo, falso & indignè tanta Matre & tanto Filio, adserere adhuc in visceribus terræ nescio qua sibi ignota aut nota Orbis regione sepultam latere, ab Angelis Ierosolymam illuc translatam (ut quondam D. Catharinam ab iudeo Angelis sanctis, in montem Sinai, ex martyrii sui statio, deportatam legimus) aut repartam fingere, & falsas quidem, sed lucrosissimas futuras, reliquias obtrudere.

An non etiam fortè maturè in cœlum receptum Mariæ corpus, ne æui nostri furibundi Iconocla-

Itæ & Reliqui mastiges, qui ne corpori quidem
Christi in Eucharistia pepercérunt, illud quoque
parùm virgineè tractarent, ac proculcarent?

Credamus igitur assumptam rediuiuam; plau-
damus, ei que, quā possumus, gratulemūr; ac prece-
mūr, vt nūnc cūm venit in regnum suum, meminerit
nostrī, & cūm ipsi iām sit optimē prouideat & his
qui sunt pessimē, & his qui non verē.

*I bona, quō virtus tuate vocat: I pede fausto
Grandia latura meritorum præmia.* Horat lib. 2,
epp. ep. 2.

*Memento nostri, cūm benē tibi fuerit, ô hera, ô
Domina, ô infinites melior, quām illa Romano-
rum Bona Dea falsò credita!*

In portu iām rerum tuarum secura, nauiganti-
um adhuc inter Scyllas & Charybdes, actantum
non naufragantium, miserere.

*Non ignara mali miseris succurrere disce.
Troes te miseri, ventis maria omnia vecti
Oramus, prohibe infandos à nauibus igneis:
Parce pio generi, & propius res adspice nostras.*

Virgil. I. Aeneid,

D. Bernard, serm. 4. de Assump. Sit pietatis tuae,
ipsam, quam apud Deum gratiam inuenisti, notam fa-
cere mundo, reis veniam, medelam agris, pusillis corde
robur, afflictis consolationem, periclitantibus adiutori-
um & liberationem, sanctis tuis precibus obtainendo. In
hac quoq; die solennitatis & latitiæ, dulcissimum Ma-
riae nomen cum laude inuocantibus seruulis, per te, Re-
gina clemens, gratiae suæ munera largiatur Iesus Chri-
stus filius tuus Dominus noster.

*Quod inuenisti, de Adami perditione est. Re-
stitue*

stitue igitur nobis miseris Adami hæredibus
eius tantillam partem, vt viuat anima nostra.

Benefac, Domina, bonis & rectis corde.

Tui nunc otij est, precibus adiutare labo-
tes in remigando. Ita causas illic nostras mor-
tale, vt ne suspicemur, te in Cœlis sedentem, cor-
nas ex floribus plectere, desidiosarum instar, que-
lem quondam nescio quis pictor Sicyonius Pe-
rias Brietis filius, & Pamphili Macedonis disci-
pus, Glyceram corollarum textricem, quam ada-
mavit, pinxit, tabulamq; ex argumento Stephano
plocan appellauit.

Imò verò, tu iam laureata, & pro meritis coro-
nata, de coronis etiam nostris cogita.

Etiā Hominem te memento, dum triumphas,
non quidem ne animo efferaris, sed ne hominum
& naturæ tuæ consortium obliuiscaris.

Non credamus tantum, te beatam, te potemus
te illic gratiosam, sed sentiamus.

Sic age, vt beatos aliquid agere, & nostra cura
re intelligamus: neque audeat quis blaspheman-
do dicere:

*Id cinerem, aut Manes credis curare sepultos?
Scilicet is Superis labor est, ea cura quietos
Solicitat. Virgil. 4. Aeneid.*

Paleæ & mice.

*¹. Moueri possit quæstio; Ecce animæ tamdi-
ante corpora sua beentur?

* Item. Vbi fuit anima Virginis Mariæ illorum
duo, quo corporis sui adsumptionem expectauit?

An in Cœlo, vnde mōx descenderet, ad corpus i-
terum redditura?

An forte, ut anima Christi in limbo, sic illa in
purgatorio, non ad ullam sui purgationem, sed
forte ad consolationem mitigationemque pœna-
rum illic captiuorum, atque eductionem eorum
secum in Cœlum, quemadmodum & *Christus as-
cendens in altum è limbo & purgatorio quoque
captiuam duxit captiuitatem?*

* 3. *Summum hodiè fuisse dæmonum tormentum, vt potè videntium, id re ipsa contingere (pu-
ram sc. hominem, meramq; creaturam omnibus
Ordinibus Angelorum anteferri) cuius olim o-
dio, & dissensu à Deo, è Cœlo ad Tartara deturba-
ri meruerint, Inuidia Siculi non inuenere Tyranni
Maius tormentum.*

Angelis verò sanctis fuisse gaudium summum
de ea re, ad quam, velut ad lapidem Lydium, pro-
bata olim laudataq; est eorum obedientia, & con-
firmata beatitudo, plausumq; quā potuerat maxi-
mū edidisse, quò magis ac magis omnib. probarēt,
se perlibēter in veterem Dei adhuc ire sententiā,

* 4. *Triumphandi ritus, qui fuerint apud Roma-
nos, describit Ouid. lib. Trist. & de Ponto.*

Cùr triūphare, cùr ouare tantū quibusdā per-
mitteret Senatus Rō. videre est apud Plut in vitis.

* 5. *De Mariae Assumptione sic lib. 2. de vetulâ,
qui Ouidij esse nonnullis creditur, dist. 46.*

Sed nec ad id quod sic prælata resurgat, oportet

Expectare statum motūs in fine dierum

*Quando resurrecti sunt generaliter omnes,
Præsertim cùm sic (pro sit) illi carni specialis*

Causa resurgendi, quæ materialiter illam
De se producet carnem, quæ primo (pro, prim
surget,

Vnde resurgendi vis propagabitur ad nos.

Nec fas est etiā quod e atenū in minū ali
sistatur suus ordo gradu, quia quam Deus ante
secula donandam tanto prouidit honore.

Non opus est, ut eam velit exaltare gradatim,
Sed simul assumet, simul & sibi concathredabit.

IN FESTO S. BAR. PTOLO.
mæi Apostoli, Auesnis, 1614. 24. Augusti,
in Templo superiore sub meridiem; po-
scentibus Boskierum Mercatori-
bus, Diui illius clientibus.

Thema: *Scio quod Redemptor meus
uit, & in nouissimo die de terra surrectu-
sum, & rursum circundabor pelle mea, &
carne mea videbo Deum Saluatorem meum.
Quem visurus sum ego ipse, & oculi mei
specturi sunt, & non aliis. Reposita est ha-
spes mea in sinu meo. Job 19.*

D. Lucas c. 6. enumerans Apostolos, & bino
ac binos semper faciens (Auditores, &c
coniungit Philippum & Bar-ptolomæum; id
que tantò libentius de S. Barptolomæo hoc
dicam ego qui Philippus dico, in gratiam D. P.
lip